
 

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия  

Богородского муниципального округа Нижегородской области» 

(МКУ «Централизованная бухгалтерия») 

 

П Р И К А З 

 

23.12.2025               № 40 

 

 

О внесении изменений в Поли-

тику МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» в отношении обра-

ботки персональных данных, ут-

вержденную приказом МКУ 

«Централизованная бухгалте-

рия» от 31.12.2020 № 12 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-

сональных данных», в целях соблюдения требований законодательства Рос-

сийской Федерации в области обработки персональных данных, 

п р и к а з ы в а ю: 
внести в Политику МКУ «Централизованная бухгалтерия» в отноше-

нии обработки персональных данных, утвержденную приказом МКУ «Цен-

трализованная бухгалтерия» от 31.12.2020 № 12 (с учетом изменений, вне-

сенных приказом МКУ «Централизованная бухгалтерия» от 30.12.2021 № 66, 

от 31.01.2024 № 4), следующие изменения: 

1. Раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2 «Цели обработки персональных данных» 

2.1. Обработка персональных данных ограничивается достижением 

конкретных, заранее определенных и законных целей. Не допускается обра-

ботка персональных данных, несовместимая с целями сбора персональных 

данных. 

Обработке подлежат только персональные данные, которые отвечают 

целям их обработки. 

Обработка персональных данных работников может осуществляться 

исключительно в целях обеспечения соблюдения законов и иных норматив-

ных правовых актов. 

2.2. Обработка Оператором персональных данных осуществляется в 

следующих целях: 

- ведение кадрового и бухгалтерского учета; 

- обеспечение соблюдения трудового законодательства Российской Фе-

дерации; 



 

- обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации об 

обороне; 

- обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции.». 

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4 «Категории персональных данных и категории субъек-

тов, персональные данные которых обрабатываются» 

4.1. Категории обрабатываемых персональных данных должны соот-

ветствовать заявленным целям обработки, предусмотренным в разделе 2 на-

стоящей Политики. Обрабатываемые персональные данные не должны быть 

избыточными по отношению к заявленным целям их обработки. 

Оператором не осуществляется обработка специальных категорий пер-

сональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, 

политических взглядов, религиозных или философских убеждений, состоя-

ния здоровья, интимной жизни, за исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

4.2. Цель обработки персональных данных - ведение кадрового и бух-

галтерского учета. 

4.2.1. Категории персональных данных: фамилия, имя, отчество; год 

рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; семейное поло-

жение; социальное положение; доходы; пол; адрес электронной почты; адрес 

места жительства; адрес регистрации; номер телефона; СНИЛС; ИНН; граж-

данство; данные документа, удостоверяющего личность; данные водитель-

ского удостоверения; данные документа, содержащиеся в свидетельстве о 

рождении; реквизиты банковской карты; номер расчетного счета; номер ли-

цевого счета; профессия; должность; сведения о трудовой деятельности (в 

том числе стаж работы, данные о трудовой занятости на текущее время с ука-

занием наименования и расчетного счета организации); отношение к воин-

ской обязанности, сведения о воинском учете; сведения об образовании. 

4.2.2. Категории субъектов, персональные данные которых обрабаты-

ваются: работники, соискатели, родственники работников; уволенные работ-

ники, контрагенты, представители контрагентов, клиенты, студенты, закон-

ные представители. 

4.3. Цель обработки персональных данных - обеспечение соблюдения 

трудового законодательства Российской Федерации. 

4.3.1. Категории персональных данных: фамилия, имя, отчество; год 

рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; семейное поло-

жение; социальное положение; доходы; пол; адрес электронной почты; адрес 

места жительства; адрес регистрации; номер телефона; СНИЛС; ИНН; граж-

данство; данные документа, удостоверяющего личность; данные водитель-

ского удостоверения; данные документа, содержащиеся в свидетельстве о 

рождении; реквизиты банковской карты; номер лицевого счета; профессия; 

должность; сведения о трудовой деятельности (в том числе стаж работы, 

данные о трудовой занятости на текущее время с указанием наименования и 



 

расчетного счета организации); отношение к воинской обязанности, сведения 

о воинском учете; сведения об образовании. 

4.3.2. Категории субъектов, персональные данные которых обрабаты-

ваются: работники, соискатели, родственники работников; уволенные работ-

ники, клиенты, студенты, законные представители. 

4.4. Цель обработки персональных данных - обеспечение соблюдения 

законодательства Российской Федерации об обороне. 

4.4.1. Категории персональных данных: фамилия, имя, отчество; год 

рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; семейное поло-

жение; пол; адрес места жительства; адрес регистрации; номер телефона; 

гражданство; данные документа, удостоверяющего личность; данные води-

тельского удостоверения; профессия; должность; сведения о трудовой дея-

тельности (в том числе стаж работы, данные о трудовой занятости на теку-

щее время с указанием наименования и расчетного счета организации); от-

ношение к воинской обязанности, сведения о воинском учете; сведения об 

образовании. 

4.4.2. Категории субъектов, персональные данные которых обрабаты-

ваются: работники, родственники работников; уволенные работники. 

4.5. Цель обработки персональных данных - обеспечение соблюдения 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции. 

4.5.1. Категории персональных данных: фамилия, имя, отчество; год 

рождения; месяц рождения; дата рождения; место рождения; семейное поло-

жение; ИНН; профессия; должность; сведения о трудовой деятельности (в 

том числе стаж работы, данные о трудовой занятости на текущее время с ука-

занием наименования и расчетного счета организации); а также: сведения об 

участии в предпринимательской деятельности; сведения о работе по совмес-

тительству, гражданско-правовому договору; сведения об участии в коммер-

ческих и некоммерческих организациях, доле участия, ценных бумагах, ак-

циях. 

4.5.2. Категории субъектов, персональные данные которых обрабаты-

ваются: работники, родственники работников; уволенные работники.». 

 

 

 

Директор                                         С.А.Захарова 

 

 

 

 

 

 
Шустовская А.В. 

2-16-50 


